
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

R.G. n. 186  del  01/06/2017

 AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE  N. 44 del  16/05/2017

OGGETTO: SPESE POSTALI. 2° Impegno di spesa anno 2017 – CIG: Z581D51319.
                   

IL RESPONSABILE 

PREMESSO  con propria determinazione n. 27 del  27.03.2017, per assicurare l’invio quotidiano
della posta ordinaria, oltre  le raccomandate e pacchi vari, è stato prenotato per il corrente anno 
l’ impegno di spesa per la somma complessiva di € 5.000,00; 
CHE  il  servizio  di  spedizione della  corrispondenza avviene  mediante  l’utilizzo  di  una macchina
affrancatrice noleggiata dalla ditta accreditata da Poste Italiane SPA - NEOPOST TALIA Srl di Rho
(MI)-;  
CHE  pertanto,  all’occasione  occorre  dotare  la  suddetta  macchina  affrancatrice  di  un  adeguato
fondo economico;
RITENUTO necessario, al momento, di provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la
somma di  € 1.500,00; 
ACCERTATO che l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del D. Lgs 267/2000,
spetta al Responsabile dell’Area;
ATTESA la propria competenza scaturita dal Decreto Sindacale 01 del 02/05/2017, con il quale il
sottoscritto è stato nominato Responsabile  dell'Area Finanziaria dell'Ente alla quale, al momento,
il servizio di che trattasi è ascritto; 
RICHIAMATI:

- Il  Regolamento sui  Controlli  interni  approvato con deliberazione commissariale n.  1  del
07/01/2013;

- il Regolamento comunale vigente per lavori, forniture e servizi;
- Il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione

n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione della
Giunta comunale n. 153 del 6 novembre 2014;

- il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei
sistemi  contabili  di  cui  al  D.  Lgs  nr.  118/2016 adottato  con deliberazione del  Consiglio
Comunale n. 12 del 10.06.2016;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 28/12/2016 con la quale, fino a nuove
disposizioni in merito, è stato approvato il Peg provvisorio per l’anno 2017;

- la  deliberazione della  Giunta Comunale n.  10 del  31.01.2017 avente per oggetto Piano
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019. Approvazione;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26 aprile 2017 con cui è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2017/2019;



- la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 26 aprile 2017 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2017/2019;

VISTI:
- il  D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il  D.Lgs  23  giugno  2011,  n.118  “  Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e successive integrazioni e
modificazioni;

- la legge 136/2010 in materia di “Tacciabilità dei flussi finanziari”;
- l’art. 16-bis , comma 10, D.L. nr. 185/2008, cosi come modificato dalla Legge nr. 2/2009 e la

Circolare  del  Ministero  del  Lavoro  nr.  35/2010  in  materia  di “  Documento  Unico  di
Regolarità Contributiva”;

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, nr.118;
- il Decreto Sindacale n. 1 del 01 gennaio  2017 con cui, ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4,

lettera  d)  del  D.  Lgs  18/08/2000,  n.  267,  veniva  conferito  al  sottoscritto  l’incarico  di
Responsabile dell’Area Finanziaria alla quale è ascritto il servizio di cui trattasi;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile;

DETERMINA

Richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale
della presente determinazione.

1) ASSUMERE con il presente atto, l’impegno di spesa di € 1.500,00 per provvedere alle spese
postali dell’Ente.

2) DISPORRE  la liquidazione della somma complessiva di  € 1.500,00 in favore di NEOPOST
ITALIA Spa a titolo di integrazione del fondo della macchina affrancatrice per la spedizione
della corrispondenza  del Comune. 

3) CHE al presente atto d’acquisto si assegna il codice CIG: Z581D51319.
4) IMPUTARE la somma di €  1.500,00 sul cap. 410/30 “ Spese Postali” del corrente bilancio di

previsione finanziario.
5) ACCREDITARE la somma a favore di NEOPOST ITALIA SPA – IBAN: IT 83 C 0760 1016 0000 

1005758568.
6) TRASMETTERE il presente atto, corredato di tutta la documentazione,al Responsabile del

Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                                                                                   f.to  Dott. Umberto IANCHELLO
           



                                                                                            

SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Curinga  01/06/2017

                                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.  

                                                                                                                    F. to : Dott. Umberto IANCHELLO

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 09/06/2017
                                                                                          
                                                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                                                 F. to : Giuseppe CALVIERI

E’ copia conforme all’originale

CURINGA,        09/06/2017

Il Segretario Comunale
D.ssa Rosetta CEFALA’




	DETERMINAZIONE N. 44 del 16/05/2017

